
Obsah

13

17
19
25
31
37
45
50
60
65
70
74
79
84
88
92
98

103
105
109
114
120
126
131
139

Vyplouváme

Britská odysea
Británie pod nadvládou Indů
Šílená husa a Cromwellův kůň u výčepu 
Čaj je jenom z čaje 
Britové jsou rození pašeráci 
Britské Vánoce, krůta a pudink 
Anglické „šampaňské" včera, dnes a zítra 
„Nepořádek" na soukromé chlapecké škole 
Proč je v bagelu záhadná díra 
Ropucha v díře
Jak v hospodě získat Nobelovu cenu 
Pomazánka Marmite patří do garáže... 
K Wimbledonu tradičně patří i jahody 
Ostře sladký citrónový zázrak 
Ponořme se do gastronomie Titaniku 
Buďte anglickou královnou

Domácí odysea
Když slivovice řetízkuje 
Jablko může za vyhnání Adama a Evy z ráje 
O bizonech a snědeném tomahawku 
Štědrý den s trumpetou smrti 
Na sv. Martina to husy nemají jednoduché 
Krušné hory gastronomické a houbový eintopf 
Broskve a meruňky jsou plné erotiky



145 Americká odysea
147 VL. A. jsem obědvala s Bukowskim, Chaplinem a M. Monroe
154 V Los Angeles michelinské hvězdy nesvítí
160 San Francisco gurmánské, literární a zážitkové
166 „Café", kde vznikl filmový Kmotr
171 Oslaďme si život s Dolly Parton
176 Pokácená třešeň otce George Washingtona

183 Sousedská odysea
185 Vídeňský Sacherův dort v Salcburku
190 Záhadný císařský trhanec ‘
196 Uzené ryby na jezeře Konigssee
202 Po Mozartovi zbyla nádherná muzika a pralinky
207 Drak a krásné panny z Klagenfurtu

213 Kulturní odysea
215 The Beatles zmlkli po zásahu policie
220 Agent 007 nemá na nic čas
224 Klasická hudba s červeným zelím
231 Freud po sobě zanechal 14 dětí
237 Omluva Georgi Orwellovi po 70 letech

243 Východní odysea
245 Jsem závislá a nelituji toho
251 Boršč, skvělá polévka z Ukrajiny
256 Trochu jiná káva
261 Albánská špionáž kvůli dortu

267 Italská odysea
269 Kuchyně pro šlechtu i gondoliéry
274 Nejstarší oběti covidu je přes tři sta let
280 Vidět Neapol a.... Užít si ji!



287 Placka, která ovládla celý svět
293 Buď je miluješ, nebo nenávidíš
298 Když do vaření mluví kdekdo
303 Dolce di Amalfi

311 Francouzská, belgická a španělská odysea
313 Croissant je základem
318 Gastronomická Belgie je gigant
325 Francouzský „nepřítel" za branami Anglie
331 Vaření s kuchařskou superstar Michelem Rouxem Jr.
336 Stačí zajít na houby ajste milionářem
342 Býčí zápasy přímo v restauraci
348 Spálené jídlo se může stát i pochoutkou
352 Jedenácté přikázání: Užívati si budeš

357 Konečně doma?


